



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

*31.03.2025*

№ *677*

**О внесении изменений в постановление администрации города Владимира  
от 25.12.2019 № 3578**

В целях актуализации муниципальных правовых актов и сохранения прав граждан на получение адресной социальной помощи **постановляю:**

1. Внести изменения в постановление администрации города Владимира от 25.12.2019 № 3578 «Об утверждении Положения о предоставлении адресной социальной помощи отдельным категориям граждан в связи с переходом на автоматизированную систему оплаты проезда при осуществлении транспортного обслуживания населения города Владимира» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Владимира от 22.10.2020 № 206, от 21.05.2021 № 1178, от 31.08.2022 № 4370, от 07.02.2023 № 512, от 14.02.2024 № 306):

1.1. В преамбуле слова «В соответствии с пунктом 5 статьи 20» заменить словами «В соответствии с частью 5 статьи 20».

1.2. В приложении:

1.2.1. В разделе 2 «Термины и определения»:

1.2.1.1. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 слова «имеющий регистрацию по месту жительства» заменить словами «имеющий регистрацию по месту проживания».

1.2.1.2. В подпунктах «а» и «б» пункта 2.2 слова «не превышают 6800,0 руб.» заменить словами «не превышают 7800,0 руб.».

1.2.1.3. В подпункте «в» пункта 2.2 слова «не превышает 6800,0 руб.» заменить словами «не превышает 7800,0 руб.».

1.2.1.4. В абзаце пятом пункта 2.3 слова «по месту жительства» заменить словами «по месту проживания».

1.2.2. Абзац второй и подпункты «а» - «г» пункта 4.2 раздела 4 «Документы, предоставляемые гражданином для оформления и назначения адресной социальной помощи» исключить.

1.2.3. В подпункте «в» пункта 5.1 раздела 5 «Основания для отказа гражданину в приеме заявления и документов» слова «по месту жительства» заменить словами «по месту проживания».

1.2.4. Абзац десятый пункта 6.2 раздела 6 «Порядок оформления, назначения и внесения адресной социальной помощи» изложить в новой редакции:

«Рассмотрение заявлений осуществляет руководитель фонда в течение двух рабочих дней с момента регистрации заявления.».

1.2.5. Пункт 10.1 раздела 10 «Информационное обеспечение предоставления (осуществления) адресной социальной помощи» изложить в новой редакции:

«10.1. Информация о предоставлении (осуществлении) адресной социальной помощи в соответствии с настоящим Положением подлежит размещению в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее - единая цифровая платформа). Передача информации на единую цифровую платформу осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат».».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города



Д.В. Наумов